
 

  

  

 

 

 17 novembre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.3. Compensi Commissioni Esami di Stato di abilitazione all’esercizio 
delle professioni di cui alle OO.MM. n.n. 1193, 1194 e 1195 del 28 dicembre 
2019 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 358/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il decreto ministeriale 15 ottobre 1999 “Compensi spettanti ai 
componenti delle commissioni giudicatrici degli esami di Stato di 
abilitazione all'esercizio delle professioni”; 

• Visto il D.R. D.R. 965 del 25 ottobre 2005; 

• Vista l’ordinanza ministeriale n. 1193 del 28 dicembre 2019;  

• vista l’ordinanza ministeriale n. 1194 del 28 dicembre 2019;   

• Vista l’ordinanza ministeriale n. 1195 del 28 dicembre 2019; 

• Visto il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla 
regolare conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo 
svolgimento degli esami di Stato” e, in particolare, l’articolo 6, commi 1 
e 2, secondo cui: “1. […] con uno o più decreti del Ministro dell’università 
e della ricerca possono essere definite […] l’organizzazione e le modalità 
della prima e della seconda sessione dell’anno 2020 degli esami di Stato 
di abilitazione all’esercizio delle professioni regolamentate ai sensi del 
decreto del Presidente della Repubblica 5 giugno 2001, n. 328, delle 
professioni di odontoiatra, farmacista, veterinario, tecnologo alimentare, 
dottore commercialista ed esperto contabile, nonché delle prove 
integrative per l’abilitazione all’esercizio della revisione legale”; 

• Visto il decreto ministeriale 29 aprile 2020, n. 57, recante le modalità di 
svolgimento della prima sessione degli esami di Stato delle Professioni 
regolamentate, non regolamentate, di Dottore Commercialista ed 
Esperto Contabile nonché di Revisore Legale; 

• Visto il D.R. 1391/2020 “Procedura per lo svolgimento della prova unica 
a distanza ex D.M. 29 aprile 2020 n. 57” 

• Visto il D.M. 661/2020 Esami di Stato II^ 2020; 

• Visto il D.R. 2433/2020 Esami di Stato II^ 2020; 

• Visto il quesito inviato al MUR con nota prot. 76348 del 27 ottobre 2020; 

• Visto il riscontro fornito dal MUR con nota prot. n. 77221 del 29 ottobre 
2020; 

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo  



 

  

  

 

 

 17 novembre 2020 

 
DELIBERA 

 
che ai Commissari degli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle 
professioni di cui alle OO.MM. N.N. 1193, 1194 e 1195 del 28 dicembre 2019 
sia corrisposto un incremento del compenso fisso pari a euro 1,29 
moltiplicato per il numero di prove previste precedentemente al D.M. n. 57 
del 29 aprile 2020 sia per la I che per la II sessione 2020, per un totale di 
euro 334.000,00. 
Tale importo trova copertura per euro 250.000,00 sul progetto contabile 
011072_C_COMMCONC - UA.S.001.DRD.AROF - e per euro 84.000,00 sul 
conto A.C. 13.04.030.010 - Gettoni e indennità ai membri delle commissioni 
di concorso, esami e gare     UA.S.001.DRD.AROF.DES da allocare sul 
progetto contabile 011072_C_COMMCONC - UA.S.001.DRD.AROF 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


